

Protokół nr 17/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 16 lipca 2013 roku

Data; 16 lipca 2013 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 09.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11:15

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Pan Józef Piksa, Wicestarosta Pan Andrzej Lipiński, Członek Zarządu Pan Arkadiusz Mucha oraz goście zaproszeni Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu, Pani Teresa Tworek Główna Księgowa, Pani Lilianna Zawadzka Sekretarz Powiatu, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik WAB, Pani Marta Warzecha Naczelnik WS, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu
wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Starosta Pan Józef Piksa powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd przyjął porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego”

Referuje: Naczelnik WAB **Pan Bogusław Buczyński**

4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Referuje: Skarbnik Powiatu **Pani Joanna Błażuk**

5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.4.

Naczelnik WAB Pan Bogusław Buczyński przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego”

Zgodnie z poleceniem Zarządu z dnia 11 lipca 2013 roku Naczelnik WAB miał zapoznać się z opiniami gmin w sprawie zjazdu z drogi ekspresowej S3. Naczelnik WAB poinformował, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w lutym 2012 roku pozytywnie zaopiniował przebieg i konstrukcję drogi S3 przez powiat wałbrzyski. Miejscem obsługi podróżnych w Jaczkowie jest Jaczków. Naczelnik WAB poinformował, że z informacji jakie uzyskał w Generalnej Dyrekcji Dróg i Krajowych i Autostrad wynika, że projekt budowlany na to zadanie na odcinku Legnica – Lubawka, tj. 60 km odcinek, jest

wykonany prawie w 100%, oczekują tylko na opinie środowiskowe i dalszym krokiem będzie wystąpienie do Wojewody Dolnośląskiego na uzyskanie zezwolenia ze spec ustawy drogowej na budowę tego odcinka. Najbliższe zjazdy od Wałbrzycha będą w Bolkowie i Kamiennej Górze – Ptaszkowie.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 61/2013** z dnia 16 lipca 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

W związku ze zobligowaniem na ostatnim posiedzeniu Zarządu do zabezpieczenia środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg przedłożony został niniejszy projekt uchwały. Wnioskowana kwota przez wydział merytoryczny to 218 960,00zł . Zabezpieczona została kwota wyższa 350 328,00 zł z uwagi na sprawy, które są w sądzie a związane są z roszczeniami spornymi. Wydział Infrastruktury Powiatu nie wziął tych spraw pod uwagę przy zabezpieczeniu środków. Zmiana w budżecie związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w planie wydatków, i tak:

dziale 600 – transport i łączność 312.478 zł

w tym :

zwiększa się:

rozdział 60014 § 4300 usługi pozostałe, zimowe utrzymanie
dróg powiatowych 353.328 zł

zmniejsza się:

rozdział 60014 § 4270 remonty cząstkowe dróg 12.000 zł
§ 4270 roboty remontowo - utrzymaniowe 20.000 zł

rozdział 60078 § 4270 dokumentacja na zadaniach remont drogi
Gostków-Stare Bogaczowice 8.850 zł

Pozostałe zmniejszenia :

w dziale 750 – administracja publiczna 18.000 zł

zmniejsza się plan wydatków na promocję powiatu
zgodnie z wnioskiem Wydziału merytorycznego

w dziale 758 – różne rozliczenia 115.921 zł

rozwiązują się rezerwy:

ogólną 76.790 zł

celową na potrzeby 39.131 zł

w dziale 801 – oświata i wychowanie 148.557 zł

zmniejsza się wydatki na dotację dla szkół niepublicznych
zgodnie z wnioskiem Wydziału merytorycznego

w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.000zł

zmniejsza się wydatki związane z ochroną środowiska	
na wspieranie monitoringu	5.000 zł
na badanie jakości gleby i ziemi	20.000 zł
na szkolenia pracowników	5.000 zł

Przeniesienia między zadaniami

w dziale 600 – transport i łączność

W związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg dokonuje się przeniesień między zadaniami o kwotę 48.000 zł w ramach § 4300 – zakup usług pozostałych o:

- przeglądy 5 - letnie	18.000 zł
- koszenie traw	30.000 zł

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował w/w projekt i zdecydował o jego przekazaniu do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 5

Zarząd Powiatu rozpatrywał temat związany z podziałem środków finansowych na likwidację barier architektonicznych ze środków PFRON. W związku z tematyką posiedzenia została zaproszona Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (PCPR).

Starosta Pan Józef Piksa zapytał jakie kryteria są brane pod uwagę przy przyznawaniu środków finansowych, gdyż nasuwają się pewne wątpliwości. Czy dochodowość jest kryterium?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR wyjaśniła, że dochodowość nie jest kryterium podziału środków, gdyż PFRON nie przewidział takiego kryterium.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał, czy jest regulamin przyznawania środków?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR poinformowała, że nie ma regulaminu są natomiast procedury przyznawania środków. Osoba składając wniosek jest poinformowana, że musi ponieść w części koszty likwidacji barier. PCPR dofinansowuje zgodnie z przepisami do 80%, a różnice pomiędzy przyznanym dofinansowaniem a kosztami przedsięwzięcia pokrywa wnioskodawca. Jeżeli wnioskodawca wykazuje zerowy dochód to PCPR nie ma możliwości pokrycia przedsięwzięcia w 100%. Wnioskodawca musi zapewnić udział własny w przedsięwzięciu. Wnioskodawca potwierdza, że będzie realizować umowę i posiada środki własne na jej realizację. Dopiero po uzyskaniu potwierdzenia umowa jest przedkładana do podpisu Staroście.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał, co w przypadku, jeśli wnioskodawca nie będzie mieć zabezpieczonych środków własnych?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR poinformowała, że wnioskodawcy są poinformowani o wysokości dofinansowania i jeżeli nie złożą stosownego potwierdzenia realizacji przedsięwzięcia to środki te mogą zostać przyznane innym wnioskodawcą, którzy np. nie otrzymali w latach ubiegłych z uwagi na brak środków, bądź innym osobom do 52%.

Wicestarosta Pan Andrzej Lipiński zapytał skąd te 52%

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji Powiatowego Centrum poinformowała, że PCPR dokonało podziału środków będących w dyspozycji PCPR tj. 121 000,00 zł. Kwota ta została podzielona przez koszty pokazane w zweryfikowanych kosztorysach i stąd otrzymaliśmy wielkość 52%.

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk zapytała jak wyglądał podział środków w ubiegłym roku?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR odpowiedziała, że w roku ubiegłym na likwidację barier było 4 500 000,00 zł z PFRON w tym roku jest to 750 000,00 zł a dofinansowanie było do 80%

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk zapytała czy w ubiegłym roku były przypadki, że wnioskodawca nie zrealizował umowy i jakie działania były podjęte w takiej sytuacji

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR odpowiedziała, że miały miejsce takie przypadki wtedy rozpatrywane były kolejne wnioski.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał, co w przypadku, jeżeli nie wykorzystamy środków?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR odpowiedziała, że środków nie oddajemy gdyż zapotrzebowanie jest bardzo duże np. na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych np. wózki, aparaty słuchowe. Środki niewykorzystane z likwidacji barier można przesunąć np. na dofinansowanie środków ortopedycznych.

Starosta Pan Józef Piksa poprosił Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR o przedłożenie procedur związanych z podziałem środków.

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR poinformowała, że pozyskano dodatkowe środki z programu pn. Aktywny samorząd. W pierwszej transzy była to kwota 120 000,00 zł. Środki te są przeznaczone na dofinansowanie praw jazdy i kursów praw jazdy, sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem oraz wózków inwalidzkich i protez trzeciej generacji, czyli takich protez, jakich nie dofinansowuje NFZ. Również istnieje możliwość dopłaty do studiów osób niepełnosprawnych.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał, w jakim czasie będzie przedstawiona informacja dotycząca możliwości realizacji umów na likwidację barier?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR odpowiedziała, że odbywa się to na bieżąco. Jeżeli wnioskodawca przedstawi komplet dokumentów to jest to podstawa do sporządzenia umowy i przedłożenia jej do podpisu.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał jak wygląda współpraca z gminami?

Kierownik Działu Instytucjonalnej Rehabilitacji PCPR odpowiedziała, że przeprowadzono szeroką akcję promocyjną – plakaty w zakresie programu pn. aktywny samorząd. Współpraca jest bardziej ukierunkowana na ośrodki pomocy społecznej w gminach, gdyż ich pracownicy znają sytuacje mieszkańców.

Drugim tematem rozpatrywanym przez Zarząd Powiatu było omówienie regulaminu Turnieju Miast i Gmin Książańskich, gdyż organizatorem w roku 2013 jest Starostwo. W związku z tą tematyką posiedzenia została zaproszona Pani Naczelnik WS Marta Warzecha.

Naczelnik WS omówiła projekty regulaminów. Pierwszy projekt regulaminu, obejmuje urzędników poszczególnych gmin, radnych i ich rodziny. Projekt drugi zakłada natomiast rozszerzenie o przedszkolaków, uczniów szkół i rodziny. Planuje się, aby turniej był

impreszą uzupełniającą do II Powiatowego Maratonu Górskiego Ziemi Wałbrzyskiej „Zielone Sudety”. W związku z tym obniżone zostaną koszty tego przedsięwzięcia. Po stronie Starostwa były by tylko koszty nagród w pięciu kategoriach. Imprezy towarzyszące planowane są dla dzieci oraz zaprezentowałyby się lokalni twórcy. Turniej trwałby ok. 2 godzin, następnie byłby maraton. Kwota potrzebna na nagrody, koszulki dla uczestników ze Starostwa i ewentualny dojazd to 5 000,00 zł.

Zarząd przyjął informację i rekomenduje regulamin w drugiej wersji tj. rozszerzony o przedszkolaków, uczniów szkół i rodziny.

Kolejnym tematem było przedstawienie informacji dotyczącej naboru uczniów w Zespole Szkół w Szczawie Zdroju

Starosta Pan Józef Piksa zapytał jak wygląda nabór w Zespole Szkół w Szczawie – Zdroju?

Naczelnik WS odpowiedziała, że planowane było 5 oddziałów 2 technikum i 3 liceum. Obecnie jest nabór do jednej klasy technikum i dwóch klas liceum, przy czym klasy te są nie pełne po 26-27 osób. Naczelnik WS poinformowała, że Dyrektor Zespołu do 15 sierpnia będzie uzupełniać te klasy.

Skarbnik Pani Joanna Błażuk zapytała jak wyglądał nabór w ubiegłym roku?

Naczelnik WS odpowiedziała, że było 11 oddziałów, a teraz będzie 9 oddziałów.

Starosta Pan Józef Piksa zapytał, co z orkiestrą, która działa w szkole?

Naczelnik WS odpowiedziała, że zainteresowanie młodzieży jest małe orkiestrą.

Starosta Pan Józef Piksa powiedział, że jeżeli jest małe zainteresowanie to należy się zastanowić nad dalszym funkcjonowaniem orkiestry np. w ramach Teatru Zdrojowego czy działającego na terenie Szczawna Zdroju stowarzyszenia Miłośników Szczawna – Zdroju. Poinformował Zarząd, że będzie w tej sprawie rozmawiać z Burmistrzem Szczawna – Zdroju.

Ad 6.

Brak.

Przewodniczący Zarządu Pan Józef Piksa po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:
Józef Piksa

Wicestarosta:
Andrzej Lipiński

Członek Zarządu:
Arkadiusz Mucha



Protokół sporządziła:
B. Kurasińska